
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 января 2023 года № 33 с. Байкалово 

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 

муниципальном районе» муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 

2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

29.11.2022 №488 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ в Байкаловском муниципальном районе, 
утвержденным Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Приложение №2 к муниципальной 

программе «Социально-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года, утвержденную Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 29.11.2022 №488 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года, муниципальной программы «Управление финансами 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года»», в подпрограмме 10 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Байкаловском муниципальном районе»: 

1) В приложении №1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» - Цель 
3: «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Байкаловского муниципального 
района» - Задача 1: «Развитие системы финансовой поддержки малого 



и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном 
районе»: добавить целевой показатель следующего содержания -
«Количество представленных субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение оборудованного автомагазина, в 
целях осуществления торгового обслуживания в малонаселенных, 
отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах 
Байкаловского муниципального района Свердловской области», в 
единицах по годам: 2023 - 1, 2024 - 0, 2025 - 0, 2026 - 0, 2027 - 0, 2028 
- 0, 2029 - 0, 2030 - 0, 2031 - 0, 2032 - 0. 

2) В приложении №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» -
добавить мероприятие №10 следующего содержания: «Осуществление 
торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и 
труднодоступных сельских населенных пунктах Байкаловского 
муниципального района Свердловской области», в тыс. руб. по годам: 
2023 - 600, 2024 - 0, 2025 - 0, 2026 - 0, 2027 - 0, 2028 - 0, 2029 - 0, 
2030-0 , 2031 - 0 , 2032-0 . 

3) Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» в новой 
редакции прилагается к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области http://www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой. 

Глава 
Байкаловского муниципально А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Утверждена постановлением 
Администрации Байкаловского 

муниципального района 
Свердловской области 

от 29.11.2022 №488 
(с изм. от 27.01.2023 №33) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА 
«ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
В БАЙКАЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ДО 2032 ГОДА, МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ДО 2023 ГОДА. 



2 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Байкаловском муниципальном районе» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной подпрограммы 

Отдел экономики и имущества администрации 
Байкаловского муниципального района 

Сроки реализации 
муниципальной подпрограммы 

2023-2032 годы 

Цели и задачи 
муниципальной подпрограммы 

Цель 1: Увеличение численности занятых r сфере мятгпгп и 
среднего предпринимательства на территории Байкаловского 
муниципального района. 
Задача 1: Совершенствование развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе. 
Задача 1: Обеспечение участия Байкаловского 
муниципального района в осуществлении государственной 
политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства. 
Цель 2: Развитие инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории 
Байкаловского муниципального района. 
Задача 1: Обеспечение деятельности организации, 
образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе - Информационно-консультационный 
центр с.Байкалово. 
Цель 3: Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Байкаловского 
муниципального района. 
Задача 1: Развитие системы финансовой поддержки малого и 
среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе. 
Задача 2: Пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности в Байкаловском муниципальном районе. 

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной подпрограммы 

1) Увеличение числа субъектов малого и среднего 
предпринимательства в БМР. 
2) Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и 
среднего предпринимательства в БМР. 
3)Численность граждан плательщиков налога на 
профессиональный доход (самозанятые). 
4) Число субъектов малого и среднего предпринимательства в 
расчете на 10 тысяч человек населения. 
5) Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) субъектов малого и среднего 
предпринимательства в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех предприятий и 
организаций. 
6) Оборот малых и средних предприятий в БМР. 
7)Количество объектов, включенных в перечни 
муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления в аренду субъектам малого и среднего 



3 

предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход». 
8) Размещение информационных материалов АО "Корпорация 
МСП" на официальном сайте Байкаловского муниципального 
района в подразделе "Имущественная поддержка МСП, 
самозанятых граждан" раздела "Экономика". 
9) Доля привлеченных средств областного бюджета на 
поддержку малого и среднего предпринимательства от средств 
бюджета Байкаловского муниципального района, выделенных 
на развитие малого и среднего предпринимательства. 
10) Количество консультационных услуг субъектам малого и 
среднего предпринимательства, плательщикам налога на 
профессиональный доход (самозанятые) осуществляющих 
или планируемых осуществлять свою деятельность на 
территории Байкаловского района. 
11) Количество участников мероприятия «Школа бизнеса». 
12) Количество участников мероприятия «Школа бизнеса», 
защитивших бизнес-планы. 
13)Количество проведенных семинаров или курсов 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации для 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход». 
14) Количество предоставленных субсидий на возмещение 
части затрат при осуществлении социально-направленной 
деятельности на территории Байкаловского муниципального 
района. 
15) Количество предоставленных субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» в целях возмещения части затрат 
за участие в выставках, ярмарках, профессиональных 
конкурсах. 
16) Количество предоставленных субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» в целях возмещения части затрат на 
технологическое присоединение к объектам электросетевого 
хозяйства. 
17) Количество предоставленных субсидий вновь созданным 
субъектам малого и среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат при создании собственного дела. 
18) Количество предоставленных субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» в целях возмещения части затрат 
по подключению (технологическому присоединению) к 
газовым сетям. 
19) Количество предоставленных субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» в целях возмещения части затрат, 
связанных с приобретением нового оборудования для создания 



4 

и (или) развития либо модернизации производства товаров, 
выполнения работ, оказания услуг. 
20) Количество представленных субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на приобретение 
оборудованного автомагазина, в целях осуществления 
торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и 
труднодоступных сельских населенных пунктах 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
21)Удельный вес безубыточных сельскохозяйственных 
организаций. 
-Объем производства сельскохозяйственной продукции. 
-Введение земель в сельскохозяйственный оборот. 
-Производство молока. 
-Производство зерна. 
22)Определение лучших субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» Байкаловского района. 
23) Определение лучших объектов потребительского рынка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» Байкаловского 
района. 

Объемы финансирования 
муниципальной подпрограммы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 20062,Отыс.рублей, в том числе: (по годам 
реализации) 
2023 год - 1030,0 тыс. рублей 
2024 год - 1714,0 тыс. рублей 
2025 год - 2126,0 тыс.рублей 
2026 год - 2146,0 тыс. рублей 
2027 год - 2166,0 тыс. рублей 
2028 год - 2166,0 тыс. рублей 
2029 год - 2166,0 тыс.рублей 
2030 год - 2176,0 тыс.рублей 
2031 год - 2186,0 тыс. рублей 
2032 год - 2186,0тыс. рублей 

из них: 
местный бюджет: 20062,0 тыс. рублей, в том числе: (по 

Объемы финансирования 
муниципальной подпрограммы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

годам реализации) 
2023 год - 1030,0 тыс. рублей 
2024 год - 1714,0 тыс. рублей 
2025 год - 2126,0 тыс.рублей 
2026 год - 2146,0 тыс. рублей 
2027 год - 2166,0 тыс. рублей 
2028 год - 2166,0 тыс. рублей 
2029 год - 2166,0 тыс.рублей 
2030 год - 2176,0 тыс.рублей 
2031 год - 2186,0 тыс. рублей 
2032 год - 2186,0тыс. рублей 



5 

областной бюджет: 0. 0 тыс.рублей. r том числе- Гпо 
годам реализации) 
2023 год - 0 тыс.рублей 
2024 год - 0 тыс.рублей 
2025 год - 0 тыс.рублей 
2026 год - 0 тыс.рублей 
2027 год - 0 тыс.рублей 
2028 год - 0 тыс.рублей 
2029 год - 0 тыс.рублей 
2030 год - 0 тыс.рублей 
2031 год - 0 тыс.рублей 
2032 год - 0 тыс.рублей 

Адрес размещения www.mobmr.ru 
муниципальной 
подпрограммы в сети Интернет 

http://www.mobmr.ru


6 

РАЗДЕЛ 1. 
ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

в Байкаловском муниципальном районе» 

Малый бизнес играет важную роль в решении экономических и социальных 
задач муниципального района, так как способствует созданию новых рабочих 
мест, насыщению потребительского рынка товарами и услугами, формированию 
конкурентной среды, обеспечивает экономическую самостоятельность населения 
района, стабильность налоговых поступлений. Развитие предпринимательства 
является одной из приоритетных задач социально-экономического развития 
Байкаловского муниципального района. 

Проблемы развития малого и среднего предпринимательства обусловлены 
рядом причин: 

• отсутствие стартового капитала и знаний для успешного начала 
предпринимательской деятельности, а также средств на ее развитие; 

• высокие процентные ставки банковских кредитов; 
• недостаточная развитость инфраструктуры поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства; 
• дефицит квалифицированных кадров, недостаточный уровень 

профессиональной подготовки; 
• недостаточная информированность субъектов малого и среднего 

предпринимательства по различным вопросам предпринимательской 
деятельности; 

• сложная административно-разрешительная система по осуществлению 
деятельности субъектов малого предпринимательства (лицензирование, 
сертификация, система контроля). 

Для решения проблемы поддержки малого и среднего предпринимательства 
необходимо всестороннее взаимодействие органов власти и бизнеса. 
Необходимость решения указанных выше проблем программными методами 
обусловлена следующими объективными факторами: 

• масштабностью, сложностью и многообразием проблем малого и среднего 
предпринимательства и необходимостью их интеграции с целью разработки 
и осуществления комплекса программных мероприятий, взаимоувязанных 
по конкретным целям, ресурсам и исполнителям; 

• обеспечением доступа к информационным материалам по вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства за счет размещения в 
местном печатном средстве массовой информации «Районные будни» и 
официальном сайте администрации Байкаловского муниципального района; 

• потребностью в координации усилий органов власти различных уровней и 
негосударственных организаций, в том числе общественных объединений, 
для решения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Подпрограмма представляет собой комплексный план действий по созданию 
нормативно-правовой базы для дальнейшего развития малого и среднего 



7 

предпринимательства, оказанию информационной, консультационной, 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а так 
же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» ( далее-самозанятые), ликвидации административных 
барьеров, совершенствованию форм и методов работы, оказанию услуг, а также 
созданию здоровой конкуренции. 

Малое и среднее предпринимательство заняло прочное место в экономике 
Байкаловского муниципального района и охватывает все отрасли: торговлю, 
сельское хозяйство, сферу услуг и другое. 

Ежегодно открываются новые объекты розничной торговли, расширяется 
спектр бытовых услуг. 

По состоянию на 01 января 2022 года число субъектов малого 
предпринимательства в Байкаловском районе составило 297 единиц, из них: 7 
малых предприятий, 56 микропредприятий. Также на территории 
зарегистрировано 309 самозанятых. 

На территории Байкаловского района осуществляют деятельность 11 
сельскохозяйственных организаций, за которыми закреплено 41,2 тыс. гектаров 
сельскохозяйственных угодий. Малые формы хозяйствования представлены 17 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, за которыми закреплено 9,9 тыс. 
гектаров сельхозугодий. В сельскохозяйственных организациях работают 1037 
человек, среднемесячная заработная плата в 2021 году увеличилась на 15 % к 
уровню 2019 года и составила 26210 рублей. 

Традиционно крупные коллективные хозяйства являлись социально-
значимыми предприятиями, которые поддерживали социальную и инженерную 
инфраструктуру села. Сложное финансовое положение сказалось в целом на 
развитии аграрного производства. За годы рыночных реформ пока не удалось 
достичь средних производственных показателей 1986-1990гг. Учитывая это, 
создание условий для устойчивого развития сельских территорий, ускорения 
темпов роста объемов сельскохозяйственного производства на основе 
повышения его конкурентоспособности, становится приоритетным 
направлением аграрной экономической политики, как государства, так и 
региона. 

Ведущей отраслью в Байкаловском районе является производство 
сельскохозяйственной продукции. Традиционно крупные коллективные 
хозяйства являются социально-значимыми предприятиями, которые 
поддерживают социальную и инженерную инфраструктуру села. Учитывая это, 
создание условий для устойчивого развития сельских территорий, ускорения 
темпов роста объемов сельскохозяйственного производства на основе 
повышения его конкурентоспособности, становится приоритетным 
направлением аграрной экономической политики, как государства, так и 



8 

региона. В районе реализуются активные меры государственной поддержки 
сельского хозяйства и стимулирования инвестиционной деятельности в отрасли. 

Вместе с тем в отрасли сохраняется ряд проблем: 

- недостаточные темпы технологической модернизации аграрного 
производства; 
- ограниченный доступ сельскохозяйственных товаропроизводителей к 
рынкам сбыта в условиях возрастающей монополизации торговых сетей; 
- недостаточный уровень развития страхования рисков в сельском 
хозяйстве; 
- низкий уровень инновационной активности сельхозтоваропроизводителей; 
- недостаточные темпы социального развития сельских территорий. 

Численность занятых в малом и среднем бизнесе Байкаловского района -
1215 человек. 

Оборот малых предприятий ( в том числе товарооборот) за 2021 год составил 
992,3 млн.руб. 

Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 

населения 

202 

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и организаций 

36,0 

Наиболее привлекательной для малого бизнеса является сфера торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания. 

Всего на территории района функционируют 149 объектов торговли, с общей 
площадью по району - 9719,53 кв.м. Продовольственных магазинов -23, 
непродовольственных-55, смешанных- 63 и объектов мелкой розницы 8 - это 
павильоны, киоски. 

Целесообразность разработки Подпрограммы, реализующей программно-
целевой подход к решению проблем развития малого и среднего 
предпринимательства, определяется следующими факторами: 

• необходимость системного подхода к предоставлению государственной и 
муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства; 

• наличие сложно решаемых и разнообразных по характеру проблем, с 
которыми сталкиваются субъекты малого и среднего предпринимательства, 
что определяет необходимость системного подхода к их решению, 
согласования отдельных направлений государственной и муниципальной 
политики по содержанию, технологиям реализации и по времени 
осуществления; 

• необходимость определения целей, задач, состава и структуры мероприятий 
и запланированных результатов; 



9 

• важность концентрации ресурсов по реализации мероприятий, 
соответствующих приоритетным целям и задачам в сфере развития малого 
и среднего предпринимательства; 

• необходимость реализации комплекса взаимоувязанных мероприятий по 
повышению результативности государственных и муниципальных 
финансовых и материальных вложений. 

Системный подход к разработке Подпрограммы предусматривает 
использование всех возможных способов развития малого и среднего 
предпринимательства, в том числе организационных, методических и 
технических. 

Актуальной становится необходимость выработки и реализации системного 
подхода к предоставлению государственной и муниципальной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и 
существенному расширению механизмов государственной и муниципальной 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых. 

Проведение эффективной последовательной политики в вопросе развития и 
поддержки малого и среднего предпринимательства, решение его проблем 
позволит провести диверсификацию экономики, создать новую движущую силу 
экономического роста. 

Подпрограмма представляет собой комплексный план действий по 
совершенствованию внешней среды для развития малого предпринимательства: 
1. Финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг Информационно-

консультационному центру с.Байкалово путем предоставления субсидии на 
реализацию следующих мероприятий: проведение мероприятий, направленных 
на развитие молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса»; оказание 
информационной -консультационной поддержки, проведение семинаров 
конференций, круглых столов, издание пособий, справочников по 
возможностям и порядку получения государственной поддержки, иным 
вопросам предпринимательской деятельности для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, самозанятым. 

2. Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых, путем оказания финансовой поддержки. 

3. Формирование и улучшение качества предпринимательской среды, путем 
пропаганды и популяризации предпринимательской деятельности. 
Принятие настоящей подпрограммы будет способствовать реализации единой 

политики в области поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства. 



10 

РАЗДЕЛ 2. 
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

Основными целями подпрограммы являются: 
1) Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства на территории Байкаловского муниципального района; 
2) Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе; 
3) Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе. 

Основными задачами подпрограммы являются: 
1) Совершенствование развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе; 
2) Обеспечение участия Байкаловского муниципального района в осуществлении 
государственной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства; 
3) Обеспечение деятельности организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе - Информационно-консультационный центр с.Байкалово; 
4) Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего 
предпринимательства; 
5) Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности в 
Байкаловском муниципальном районе. 
Критериями выполнения настоящей Подпрограммы являются: 

• достижение поставленных задач; 
• увеличение налоговых поступлений; 
• увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства 

и самозанятых; 
• создание благоприятных условий для дальнейшего развития и 

существования субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Показатели Ед. 
изм. 

2023 
план 

2024 
план 

2025 
план 

2026 
план 

2027 
план 

2028 
план 

2029 
план 

2030 
план 

2031 
план 

2032 
план 

Число 
субъектов 
малого 
предпринимате 
льства 

Ед. 300 303 307 310 313 316 319 322 325 328 

В том числе: 
Малых (микро) 
предприятий 

Ед. 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 

ИП Ед. 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 
КФХ Ед. 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Сельскохозяйс 
твенные 
организации 

Ед. 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10 

Численность 
граждан 

Ед. 309 311 315 320 323 325 327 330 333 340 



11 

плательщиков 
налога на 
профессиональ 
ный доход 
Численность 
занятых в 
малом бизнесе 

чел. 1230 1235 1237 1239 1241 1243 1245 1247 1249 1251 

Оборот малых 
предприятий 

млн. 
руб. 

990, 
0 

991,0 992, 
0 

993, 
0 

994, 
0 

995, 
0 

996, 
0 

997,0 998, 
0 

999,0 

Целевые показатели реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 
«Поддержка и развитием малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года приведены в приложении №1 
Подпрограммы. 

РАЗДЕЛ 3. 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

Подпрограмма представляет собой комплексный план действий по 
совершенствованию внешней среды для развития малого предпринимательства: 
1. Финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг Информационно-

консультационному центру с.Байкалово путем предоставления субсидии на 
реализацию следующих мероприятий: проведение мероприятий, направленных 
на развитие молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса»; оказание 
информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, самозанятым, а так же гражданам которые хотят 
открыть собственное дело. Проведение для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых граждан семинаров, конференций, 
круглых столов, издание пособий, справочников по возможностям и порядку 
получения государственной поддержки, иным вопросам предпринимательской 
деятельности. 

2. Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых, путем оказания финансовой поддержки: 

- предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат занимающихся социально значимыми видами 
деятельности; 
- представление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым за участие в выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах; 
- представление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым на технологическое присоединение к объектам электросетевого 
хозяйства; 
- предоставление субсидии вновь созданным субъектам малого и среднего 
предпринимательства в целях возмещения части затрат при создании 
собственного дела; 
- представление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым на возмещение части стоимости присоединения к газовым сетям; 
- предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 



12 

самозанятым на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования и 
иных затрат в целях создания и (или) развития и (или) модернизации 
производства товаров, выполнения работ, оказания услуг; 
- предоставление грантов победителям трудового соревнования среди 
сельхозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей на 
территории Байкаловского муниципального района. 
3. Формирование и улучшение качества предпринимательской среды, путем 

пропаганды и популяризации предпринимательской деятельности. 
Принятие настоящей подпрограммы будет способствовать реализации единой 

политики в области поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства. 

Механизм реализации Подпрограммы предполагает оказание 
организационной, информационно-консультационной, финансовой и 
имущественной поддержки, предусмотренной в рамках реализации мероприятий 
настоящей Подпрограммы субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым, за счет средств местного, а также областного бюджета. 

Участниками Подпрограммы могут быть хозяйствующие субъекты 
(юридические лица и индивидуальные предприниматели), зарегистрированные в 
установленном порядке на территории Байкаловского муниципального района и 
отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом 
от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», к микропредприятиям, малым и средним предприятиям, 
а также самозанятые. Субъекты малого и среднего предпринимательства, а так же 
самозанятые, не зарегистрированные на территории Байкаловского района имеют 
право на получение информационных и консультационных услуг. 

Условиями прекращения реализации Подпрограммы являются досрочное 
достижение целей и задач подпрограммы, изменение механизмов реализации 
государственной политики в сфере развития малого и среднего бизнеса. 



13 

Приложение №1 
к муниципальной подпрограмме 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Байкаловском муниципальном районе» 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» 

N 
строк 

и 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Един 
ица 

измер 
ения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной подпрограммы Источник 

значений 
показателей 

N 
строк 

и 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Един 
ица 

измер 
ения 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Источник 
значений 

показателей 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Цель 1: Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства на территории 

Байкаловского муниципального района 
1.1. Задача 1. Совершенствование развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном пяйоне 

1.1.1. 
Целевой показатель 1 
Увеличение числа субъектов малого и 
среднего предпринимательства в БМР 

Ед. 
300 303 307 310 313 316 319 322 325 328 

Данные ФНС 
России 

1.1.2. 

Целевой показатель 2 
Количество вновь зарегистрированных 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в БМР 

Ед. 
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Данные ФНС 
России 

1.1.3. 

Целевой показатель 3 
Численность граждан плательщиков 
налога на профессиональный доход 
(самозанятые) в БМР 

Чел. 309 311 315 320 323 325 327 330 333 340 
Информация 

Министерства 
инвестиций СО 

1.1.4. 

Целевой показатель 4 
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 
тыс. человек населения 

Ед. 
205 207 209 211 213 215 217 219 221 223 Данные ФНС 

России 

1.1.5. 
Целевой показатель 5 
Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних 

% 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 

Информация 
отдела 

экономики и 
имущества 



14 

совместителей) субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
среднесписочной численности 
работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и 
организаций 

1.1.6. 
Целевой показатель 6 
Оборот малых и средних предприятий 
в БМР 

млн.р 
уб. 990,0 991,0 992,0 993,0 994,0 995,0 996,0 997,0 998,0 999,0 Экспертное 

мнение 

1.1.7. 

Целевой показатель 7 
количество объектов, включенных в 
перечни муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления 
в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 

Ед. 
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Информация 
специалиста 

отдела 
экономики и 
имущества 

1.1.8. 

Целевой показатель 8 
Количество размещенных 
информационных материалов АО 
"Корпорация МСП" на официальном 
сайте Байкаловского муниципального 
района в подразделе "Имущественная 
поддержка МСП, самозанятых 
граждан" раздела "Экономика". 

Ед. 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 

Информация 
предоставленная 
для размещения 
на официальном 

сайте 
администрации 
Байкаловского 

муниципального 
района 

АО 
"Корпорация 

МСП" 
1.2. Задача 2. Обеспечение участия Байкаловского муниципального района в осуществлении государственной политики в области 

развития малого и среднего предпринимательства 

1.2.1. 

Целевой показатель 9 
Доля привлеченных средств 
областного бюджета на поддержку 
малого и среднего 

% 0 0 50 50 50 50 50 50 50 50 



15 

предпринимательства от средств 
бюджета Байкаловского 
муниципального района, выделенных 
на развитие малого и среднего 
предпринимательства 

2. Цель 2: Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бай 
муниципального района 

каловского 

2.1. Задача 1. Обеспечение деятельности организации, образующей ш 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе -

1фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
Информационно-консультационный центр с.Байкалово 

2.1.1. 

Целевой показатель 10 
Количество консультационных услуг 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, плательщикам 
налога на профессиональный доход и 
осуществляющих или планируемых 
осуществлять свою деятельность на 
территории Байкаловского района 

Ед. 75 75 76 76 77 77 78 78 79 80 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Информация 
специалиста 

2.1.2. 

Целевой показатель 11 
Количество участников мероприятия 
«Школа бизнеса» 

Чел. 10 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Информация 
специалиста 

2.1.3. 

Целевой показатель 12 
Количество участников мероприятия 
«Школа бизнеса», защитивших 
бизнес-планы 

Чел. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Информация 
специалиста 

2.1.4. Целевой показатель 13 
Количество проведенных семинаров Ед. 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

Информация 
специалиста 



16 

или курсов подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 

2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 отдела 
экономики и 
имущества 

Соглашение с 
Фондом 
поддержки 
малого 
предпринимател 
ьства МО «город 
Ирбит» 

3. Цель 3: Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Байкаловского муни 
района 

ципального 

3.1. Задача 1. Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего и редпринимательства в Байкаловском муниципальном пайпнр 

3.1.1. 

Целевой показатель 14 
Количество предоставленных 
субсидий на возмещение части затрат 
при осуществлении социально-
направленной деятельности на 
территории Байкаловского 
муниципального района. 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3.1.2. 
Целевой показатель 15 
Количество представленных субсидий 
субъектам малого и среднего Ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



17 

предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 
в целях возмещения части затрат за 
участие в выставках, ярмарках, 
профессиональных конкурсах. 

3.1.3. 

Целевой показатель 16 
Количество представленных субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 
в целях возмещения части затрат на 
технологическое присоединение к 
объектам электросетевого хозяйства 

Ед. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3.1.4. 

Целевой показатель 17 
Количество представленных субсидий 
вновь созданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства в 
целях возмещения части затрат при 
создании собственного дела 

Ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3.1.5. 

Целевой показатель 18 
Количество представленных субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а так же 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 
в целях возмещения части затрат по 
подключению (технологическому 
присоединению) к газовым сетям 

Ед. 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 



18 

3.1.6. 

Целевой показатель 19 
Количество представленных субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 
в целях возмещения части затрат, 
связанных с приобретением нового 
оборудования для создания и (или) 
развития либо модернизации 
производства товаров, выполнения 
работ, оказания услуг. 

Ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3.1.7. 

Целевой показатель 20 
Количество представленных субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение 
оборудованного автомагазина, в целях 
осуществления торгового 
обслуживания в малонаселенных, 
отдаленных и труднодоступных 
сельских населенных пунктах 
Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

Ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Целевой показатель 21 
21.1 Удельный вес безубыточных 
сельскохозяйственных организаций 

Анализ 
производствен 
не-

3.1.8. % 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 
хозяйственной 
деятельности 
по 
Байкаловскому 
АПК и П 



19 

21.2 Объем производства 
сельскохозяйственной продукции 

Мил. 
руб 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

Анализ 
производствен 
не-
хозяйственной 
деятельности 
по 
Байкаловскому 
АПК и П 

21.3 Введение земель в 
сельскохозяйственный оборот 

га 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 

Форма 
стат. отчетност 
и 4-сх, фермер-
1 

21.4 Производство молока 
Тыс. 
тонн 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

Форма стат.П-
1(сх), фермер-3 

21.5 Производство зерна 
Тыс. 
тонн 

Не 
мене 
е 51 

Не 
мене 
е 51 

Не 
менее 

51 

Не 
менее 

51 

Не 
мене 
е 51 

Не 
менее 

51 

Не 
менее 

51 

Не 
менее 

51 

Не 
менее 

51 

Не 
менее 

51 

Форма стат. 
отчетности 29-
сх 

3.2. Задача 2. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности в Байкаловском муниципальном районе 

3.2.1. 

Целевой показатель 21 
Определение лучших субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Байкаловского 
района, а также физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 
Байкаловского района 

Ед. не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

3.2.2. 

Целевой показатель 22 
Определение лучших объектов 
потребительского рынка субъектов 
малого и среднего 

Ед. 0 
не 

менее 
5 

не 
менее 

5 
не менее 

5 
не менее 

5 
не 

менее 5 



20 

предпринимательства, физических 
лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 
Байкаловского района 



21 

Приложение №2 
к муниципальной подпрограмме 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Байкаловском муниципальном районе» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

N 
стр 
ОКИ 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование 

Объем расходов на в 
всех источников рес 

ыполнение мероприятия за счет 
урсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 
целев 

ых 
показа 
телей, 

на 
дости 
жение 
котор 

ых 
направ 
лены 
мероп 
риягия 

N 
стр 
ОКИ 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование всего 2023 г 2024 г 2025 г 2026 

г 
2027 г 2028 г 2029 г 2030 г 2031 г 2032 г 

Номер 
строки 
целев 

ых 
показа 
телей, 

на 
дости 
жение 
котор 

ых 
направ 
лены 
мероп 
риягия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 

20062,0 1030,0 1714, 
0 2126,0 

2146 2166 2166 2166 2176 2186 2186 
X 

2 местный бюджет 
20062,0 1030,0 1714, 

0 
2126,0 2146 2166 2166 2166 2176 2186 2186 X 

3 областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 
4 Мероприятие 1. Мероприятия, 

реализуемые путем предоставления 
субсидии Информационно-
консультационному центру 
с.Байкалово, всего, из них: 

3000,0 300,0 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

X 

5 местный бюджет 3000,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 X 



22 

6 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
7 Финансовое обеспечение затрат в связи 

с оказанием услуг Информационно-
консультационным центром 
с.Байкалово, всего, 
в том числе: 

3000,0 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

2.1. 

8 местный бюджет 3000,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 X 
9 областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 

10 

Мероприятие 2. Предоставление 
субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат при осуществлении 
социально-направленной деятельности, 
всего, 
в том числе: 

232,0 0,0 

24,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

3.1.1. 

11 местный бюджет 249,0 17,0 24,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 X 
12 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
13 Мероприятие 3. Предоставление 

субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в целях 
возмещения части затрат за участие в 
выставках, ярмарках, профессиональных 
конкурсах, всего, 
в том числе: 

540,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 3.1.2. 

14 местный бюджет 540,0 00,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 X 



23 

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
16 Мероприятие 4. Предоставление 

субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в целях 
возмещения части затрат на 
технологическое присоединение к 
объектам электросетевого хозяйства, в 
том числе: 

2250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 3.1.3. 

17 местный бюджет 2250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 X 
18 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
19 Мероприятие 5. Предоставление 

субсидий вновь созданным субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
в целях возмещения части затрат при 
создании собственного дела, всего, в том 
числе: 

1780,0 0,0 180,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 3.1.4. 

20 местный бюджет 1780,0 0,0 180,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 X 
21 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
22 Мероприятие 6. Предоставление 

субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а так же 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в целях 
возмещения части затрат по 
подключению (технологическому 
присоединению) к газовым сетям, всего, 

1600,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 3.1.5. 



24 

в том числе: 
23 местный бюджет 

1600,0 0,0 0,0 200,0 
200, 

0 
200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

24 областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2Ь Мероприятие 7. Предоставление 
субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в целях 
возмещения части затрат, связанных с 
приобретением нового оборудования 
для создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров, 
выполнения работ, оказания услуг., 
всего, в том числе: 

2620,0 0,0 250,0 280,0 290,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 3.1.6. 

26 местный бюджет 
2620,0 0,0 250,0 280,0 

290, 
0 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 X 

2/ областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 Мероприятие 8. Предоставление 
грантов победителям трудового 
соревнования среди 
сельхозтоваропроизводителей по 
достижению наивысших показателей на 
территории Байкаловского 
муниципального района 

6110,0 0,0 650,0 660,0 
670, 

0 
680,0 680,0 680,0 690,0 700,0 700,0 3.1.7 

29 местный бюджет 
6110,0 0,0 650,0 660,0 

670, 
0 

680,0 680,0 680,0 690,0 700,0 700,0 



25 

30 областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 Мероприятие 9. Формирование и 
улучшение качества 
предпринимательской среды, всего, из 
них: 

1330,0 130,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 3.2. 

32 местный бюджет 1330,0 130,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 X 
33 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 Организация и проведение конкурса 
«Лучший предприниматель года 
Байкаловского района», посвященный 
Российскому Дню предпринимателя 
(денежный грант) всего, в том числе: 

730,0 130,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 3.2.1. 

зь местный бюджет 730,0 130,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 X 
36 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
37 Проведение конкурса «Лучший объект 

потребительского рынка Байкаловского 
района» всего, в том числе: 

600,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 3.2.2. 

38 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 X 
ЗУ областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 
40 Мероприятие 10. Осуществление 

торгового обслуживания в 
малонаселенных, отдаленных и 
труднодоступных сельских населенных 
пунктах Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области 

600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 

41 местный бюджет 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

42 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 




